
Dz.U./S S88
08/05/2018
196679-2018-PL

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 11

08/05/2018 S88
http://ted.europa.eu/TED

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 11

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:196679-2018:TEXT:PL:HTML

Polska-Wałbrzych: Roboty budowlane
2018/S 088-196679

Ogłoszenie o zamówieniu

Roboty budowlane

Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Gmina Wałbrzych - Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu
ul. Matejki 1
Wałbrzych
58-300
Polska
Osoba do kontaktów: Agnieszka Plesner
Tel.:  +48 746414400
E-mail: aplesner@zdkium.walbrzych.pl 
Faks:  +48 746414404
Kod NUTS: PL517
Adresy internetowe:
Główny adres: www.zdkium.walbrzych.pl

I.1) Nazwa i adresy
Samorządu Województwa Dolnośląskiego, Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
Wybrzeże Słowackiego 12/14
Wrocław
50-411
Polska
Osoba do kontaktów: Agnieszka Plesner
Tel.:  +48 746414400
E-mail: aplesner@zdkium.walbrzych.pl 
Faks:  +48 746414404
Kod NUTS: PL514
Adresy internetowe:
Główny adres: www.zdkium.walbrzych.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym
W zamówieniu stosowane jest wspólne udzielanie zamówień

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: www.zdkium.walbrzych.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej

mailto:aplesner@zdkium.walbrzych.pl
www.zdkium.walbrzych.pl
mailto:aplesner@zdkium.walbrzych.pl
www.zdkium.walbrzych.pl
www.zdkium.walbrzych.pl


Dz.U./S S88
08/05/2018
196679-2018-PL

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 11

08/05/2018 S88
http://ted.europa.eu/TED

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 11

Inny rodzaj: jednostka budżetowa Gminy Wałbrzych

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
„Przebudowa dróg wojewódzkich nr 367 i 381 na obszarze Gmin Boguszów-Gorce i Wałbrzych wraz z budową
obwodnicy Boguszowa-Gorc i dzielnicy Sobięcin w Wałbrzychu (Droga Sudecka)” – etap II i etap III
Numer referencyjny: RZP/65/PN/18/2018/DR

II.1.2) Główny kod CPV
45000000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Roboty budowlane

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie robót budowlanych w
zakresie budowy obwodnicy Boguszowa w Gminie Boguszów-Gorce oraz budowy obwodnicy Sobięcina w
Gminie Wałbrzych.
Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej, uzyskanie w imieniu
Zamawiającego niezbędnych decyzji i uzgodnień, wykonanie robót budowlanych wraz z usługami i pracami
towarzyszącymi niezbędnymi do prawidłowego wykonania zamówienia oraz uzyskanie przez Wykonawcę
decyzji o pozwoleniu na użytkowanie lub/i skuteczne złożenie przez Wykonawcę i przyjęcie przez właściwy
organ zawiadomienia o zakończeniu budowy, do którego nie zgłoszono sprzeciwu w drodze decyzji.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
45233140
45200000
45233000
45230000
71320000
71322000
71322200
71250000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL517
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Wałbrzych
Gmina Boguszów-Gorce

II.2.4) Opis zamówienia:



Dz.U./S S88
08/05/2018
196679-2018-PL

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 11

08/05/2018 S88
http://ted.europa.eu/TED

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 11

1. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie robót budowlanych w
zakresie budowy obwodnicy Boguszowa w Gminie Boguszów-Gorce oraz budowy obwodnicy Sobięcina w
Gminie Wałbrzych.
2. Podstawą do wykonania prac projektowych jest Program Funkcjonalno–Użytkowy (PFU).
3. Istotne postanowienia dotyczące zatrudnienia na umowę o pracę zawarte są w Klauzuli 4.28 wzoru umowy –
warunków szczególnych kontraktu (załącznik nr 5 do SIWZ).
4. Zakres przedmiotu zamówienia
4.1. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej, uzyskanie w imieniu
Zamawiającego niezbędnych decyzji i uzgodnień, wykonanie robót budowlanych wraz z usługami i pracami
towarzyszącymi niezbędnymi do prawidłowego wykonania zamówienia oraz uzyskanie przez Wykonawcę
decyzji o pozwoleniu na użytkowanie lub/i skuteczne złożenie przez Wykonawcę i przyjęcie przez właściwy
organ zawiadomienia o zakończeniu budowy, do którego nie zgłoszono sprzeciwu w drodze decyzji.
4.2. Wykonanie przedmiotu umowy ma nastąpić zgodnie z następującymi dokumentami:
1) Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ),
2) Programem Funkcjonalno-Użytkowym pn.: Poprawa bezpieczeństwa i przepustowości ruchu w ciągu „Trasy
Sudeckiej” poprzez budowę obwodnicy Boguszowa w Gminie Boguszów-Gorce oraz budowę obwodnicy
Sobięcina w Gminie Wałbrzych (zał.nr 9),
3) Decyzją Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 28.2.2017 r. o środowiskowych
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia nr WOOŚ.4210.23.2015.KC.54, o którym mowa w pkt 2) - (zał. nr
10), oraz Decyzją Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 16.11.2017 r. nr DOOŚ-
DŚL.4210.12.2017.AS.5 - (zał. nr 11).
4.3. Komplet dokumentacji projektowej opracowanej w ramach realizacji zamówienia ma zawierać w
szczególności:
1) Projekt budowlany – 8 egz.,
2) Projekt wykonawczy – 4 egz.,
3) Specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych – 4 egz.,
4) Komplet dokumentacji w wersji elektronicznej (pliki PDF) – 4 komplety (wersja elektroniczna ma być tożsama
z wersją papierową).
4.4. W celu uzyskania niezbędnych uzgodnień i/ lub zezwoleń i /lub decyzji administracyjnych Zamawiający
dopuszcza opracowanie, z zastrzeżeniem zgodności z opisem przedmiotu zamówienia ujętym w Programie
Funkcjonalno-Użytkowym, dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót
budowlanych w podziale na odcinki. Zamawiający dopuszcza również realizację robót budowlanych w podziale
na odcinki, po uzgodnieniu z Zamawiającym.
4.5. Wykonawca zobowiązany będzie do realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z obowiązującymi
przepisami, w szczególności zgodnie z:
1) ustawą z 14.12.2012 r. o odpadach,
2) ustawą z dnia 27.4.2001 r. - Prawo ochrony środowiska,
3) ustawą z dnia 7.7.1994 r. - Prawo budowlane,
4) ustawą z dnia 29.1.2004 r. - Prawo zamówień publicznych,
5) rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 31.12.2014 r. w sprawie wzoru dokumentów stosowanych na
potrzeby ewidencji odpadów,
6) rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29.12.2014 r. w sprawie katalogu odpadów.
4.6. Wszystkie obowiązki i wymagania związane z wykonaniem przedmiotu zamówienia zawarte są we wzorze
umowy stanowiącym załącznik do SIWZ (zał. nr 5), oraz w pozostałych dokumentach będących częścią SIWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia



Dz.U./S S88
08/05/2018
196679-2018-PL

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 11

08/05/2018 S88
http://ted.europa.eu/TED

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 11

Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Gwarancja / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 30/09/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu: nr umowy/decyzji RPDS.05.01.04-02-0001/17-00 z 27.04.2018 r.

II.2.14) Informacje dodatkowe
Wymagany termin realizacji zamówienia do 30.9.2022 r., w tym:
1) Etap I - do dnia 31.5.2019 r.
2) Etap II - do dnia 31.7.2019 r.
3) Etap III - do dnia 30.9.2022 r.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia warunku w tym zakresie.
c.d. sekcji III.1.3.
5) Projektant w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i
elektroenergetycznych
a) liczba osób: 1,
b) uprawnienia: posiadający uprawnienia do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci,
instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń, wydane zgodnie z przepisami
ustawy z dnia 7.7.1994 r. - Prawo budowlane oraz zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury
I Rozwoju z dnia 11.9.2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz.U.2014.1278)
lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej
obowiązujących przepisów,
c) doświadczenie zawodowe: 2 zadania ukończone polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej (projekt
budowlany i projekt wykonawczy i/lub projekt budowlano-wykonawczy) w zakresie budowy i/lub przebudowy
sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych w ciągu drogi klasy minimum G - każde
zadanie,
6) Projektant w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych
a) liczba osób: 1,
b) uprawnienia: posiadający uprawnienia do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci,
instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych wydanymi zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7.7.1994 r. – Prawo



Dz.U./S S88
08/05/2018
196679-2018-PL

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 11

08/05/2018 S88
http://ted.europa.eu/TED

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 11

budowlane oraz zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11.9.2014 r. w sprawie
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz.U.2014.1278) lub im odpowiadające uprawnienia
budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, w zakresie co najmniej
telekomunikacji przewodowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą - w odniesieniu do obiektów budowlanych,
takich jak: linie, instalacje i urządzenia liniowe oraz urządzenia stacyjne,
c) doświadczenie zawodowe: 2 zadania ukończone polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej (projekt
budowlany i projekt wykonawczy i/lub projekt budowlano-wykonawczy) w zakresie budowy i/lub przebudowy
sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych w ciągu drogi klasy minimum G - każde zadanie,
7) Kierownik budowy – kierownik robót w branży drogowej
a) liczba osób: 1,
b) uprawnienia: posiadający uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi
w specjalności inżynieryjnej drogowej wydanymi zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7.7.1994 r. - Prawo
budowlane oraz zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11.9.2014 r. w sprawie
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz.U.2014.1278) lub im odpowiadające uprawnienia
budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,
c) doświadczenie zawodowe:
— minimum 5-letnie doświadczenie zawodowe, licząc od daty uzyskania uprawnień budowlanych.
W kierowaniu i/lub nadzorowaniu robót drogowych,
— 1 zadanie polegające na nadzorowaniu robót lub kierowaniu robotami w zakresie wykonania drogi klasy co
najmniej G, o długości drogi min. 3,0 km.
8) Kierownik robót w branży mostowej
a) liczba osób: 1,
b) uprawnienia: posiadający uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi
W specjalności inżynieryjnej mostowej, wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7.7.1994 r. - Prawo
budowlane oraz zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11.9.2014 r. w sprawie
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz.U.2014.1278) lub odpowiadające im ważne
uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,
c) doświadczenie zawodowe: minimum 5-letnie doświadczenie zawodowe, licząc od uzyskania uprawnień
budowlanych, w pełnieniu funkcji kierownika budowy i/lub kierownika robót w specjalności inżynieryjnej
mostowej i/lub inspektora nadzoru w specjalności inżynieryjnej mostowej,

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku w tym zakresie.
c.d. sekcji III.1.3.
9) Kierownik robót w branży instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych,
gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych
a) liczba osób: 1,
b) uprawnienia: posiadający uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi
W specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych,
wodociągowych i kanalizacyjnych, wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7.7.1994 r. - Prawo budowlane
oraz zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11.9.2014 r. w sprawie samodzielnych
funkcji technicznych w budownictwie (Dz.U.2014.1278) lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane,
które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,
c) doświadczenie zawodowe: minimum 5-letnie doświadczenie zawodowe, licząc od uzyskania uprawnień
budowlanych, w pełnieniu funkcji kierownika budowy i/lub kierownika robót w specjalności instalacyjnej



Dz.U./S S88
08/05/2018
196679-2018-PL

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 11

08/05/2018 S88
http://ted.europa.eu/TED

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 11

W zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych wodociągowych i kanalizacyjnych,
10) Kierownik robót w branży instalacyjnej w zakresie sieci, instalacjii urządzeń elektrycznych i
elektroenergetycznych
a) liczba osób: 1,
b) uprawnienia: posiadający uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi
W specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych,
wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7.7.1994 r. - Prawo budowlane oraz zgodnie.
Z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11.9.2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji
technicznych w budownictwie (Dz.U.2014.1278) lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które
zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,
c) doświadczenie zawodowe: minimum 5-letnie doświadczenie zawodowe, licząc od uzyskania uprawnień
Budowlanych, w pełnieniu funkcji kierownika budowy i/lub kierownika robót elektrycznych.
I elektroenergetycznych i/lub inspektora nadzoru robót elektrycznych i elektroenergetycznych,
11) Kierownik robót w branży instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych
a) liczba osób: 1,
b) uprawnienia: posiadający uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej
w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych wydanymi zgodnie z przepisami ustawy z dnia
7.7.1994 r. – Prawo budowlane oraz zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia
11.9.2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz.U.2014.1278) lub im
odpowiadające uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących
przepisów, w zakresie co najmniej telekomunikacji przewodowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą - w
odniesieniu do obiektów budowlanych, takich jak: linie, instalacje i urządzenia liniowe oraz urządzenia stacyjne,
c) doświadczenie zawodowe: minimum 5-letnie doświadczenie zawodowe, licząc od uzyskania uprawnień
budowlanych, w pełnieniu funkcji kierownika budowy i/lub kierownika robót telekomunikacyjnych i/lub inspektora
nadzoru robót telekomunikacyjnych,
12) Geolog
a) liczba osób: 1,
b) uprawnienia: uprawnienia zawodowe w zakresie czynności polegających na wykonywaniu, dozorowaniu i
kierowaniu pracami geologicznymi w kategorii VII - określenie warunków geologiczno-inżynierskich na potrzeby:
zagospodarowania przestrzennego, posadowienia obiektów budowlanych, z wyjątkiem posadowienia obiektów
budowlanych zakładów górniczych i budownictwa wodnego,
c) doświadczenie zawodowe: minimum 5-letnie doświadczenie zawodowe licząc od uzyskania uprawnień,
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
13) Geodeta
a) liczba osób: 1,
b) uprawnienia: uprawnienia zawodowe w zakresie geodezyjnych pomiarów sytuacyjno-wysokościowych,
realizacyjnych i inwentaryzacyjnych lub geodezyjnej obsługi inwestycji lub odpowiadające im ważne
uprawnienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,
c) doświadczenie zawodowe: minimum 5-letnie doświadczenie zawodowe licząc od uzyskania uprawnień,
14) Specjalista ds. Ochrony środowiska - botanik
a) liczba osób: 1,
b) wykształcenie z zakresu nauk przyrodniczych,
c) doświadczenie zawodowe: minimum 5-letnie doświadczenie jako botanik,
15) Specjalista ds. ochrony środowiska - ornitolog
a) liczba osób: 1,



Dz.U./S S88
08/05/2018
196679-2018-PL

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 11

08/05/2018 S88
http://ted.europa.eu/TED

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 11

b) wykształcenie z zakresu nauk przyrodniczych,
c) doświadczenie zawodowe: minimum 5-letnie doświadczenie jako ornitolog,
16) Specjalista ds. ochrony środowiska - entomolog
a) liczba osób: 1,
b) wykształcenie z zakresu nauk przyrodniczych,
c) doświadczenie zawodowe: minimum 5-letnie doświadczenie jako entomolog,
17) Specjalista ds. ochrony środowiska - chiropterolog
a) liczba osób: 1,
b) wykształcenie z zakresu nauk przyrodniczych,
c) doświadczenie zawodowe: minimum 5-letnie doświadczenie jako chiropterolog,
18) Specjalista ds. ochrony środowiska - herpetolog
a) liczba osób: 1,
b) wykształcenie z zakresu nauk przyrodniczych,
c) doświadczenie zawodowe: minimum 5-letnie doświadczenie jako herpetolog.
Uwaga!
Zamawiający dopuszcza łączenie stanowisk, tzn. dopuszcza przedstawienia jednej osoby do pełnienia więcej
niż jednej funkcji, za wyjątkiem:
a) kierownika projektu /przedstawiciela Wykonawcy,
b) kierownika budowy – kierownika robót w branży drogowej,
c) kierownika robót w branży mostowej,
d) kierownika robót w branży instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych,
gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych,
e) projektanta w specjalności inżynieryjnej drogowej,
f) projektanta w specjalności inżynieryjnej mostowej,
g) projektanta w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych,
gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych.
Zamawiający dopuszcza składanie przez osoby będące obywatelami państw członkowskich Unii Europejskiej,
Konfederacji Szwajcarskiej oraz państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA)
– strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym dokumentów potwierdzających nabycie kwalifikacji
zawodowych do wykonywania działalności w budownictwie, równoznacznej wykonywaniu samodzielnych funkcji
technicznych w budownictwie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej wraz z odpowiednią decyzją o uznaniu
kwalifikacji zawodowych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15.12.2000 r. o samorządach zawodowych
architektów oraz inżynierów budownictwa.
W przypadku Wykonawców zagranicznych dopuszcza się równoważne kwalifikacje zdobyte w innych
państwach na zasadach określonych w art. 12a ustawy z dnia 7.7.1994 r. - Prawo budowlane.
Z uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 22.12.2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych
nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. 2016 r., poz. 65).
Zamawiający dopuszcza łączne spełnienie warunku w przypadku Wykonawców występujących wspólnie lub
przez Wykonawcę i podmiot udostępniający lub przez Wykonawców występujących wspólnie.
I podmiot udostępniający.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1. Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał
(zakończył):



Dz.U./S S88
08/05/2018
196679-2018-PL

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 8 / 11

08/05/2018 S88
http://ted.europa.eu/TED

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

8 / 11

1) 1 zadanie o charakterze i złożoności porównywalnej z przedmiotem zamówienia polegające na wykonaniu
dokumentacji projektowej (projekt budowlany i projekt wykonawczy lub projekt budowlano-wykonawczy) w
zakresie budowy i/lub przebudowy drogi klasy minimum G, o długości odcinka minimum 3 km*,
2) 1 zadanie o charakterze i złożoności porównywalnej z przedmiotem zamówienia polegające na wykonaniu
dokumentacji projektowej (projekt budowlany i projekt wykonawczy lub projekt budowlano- wykonawczy)
w zakresie budowy i/lub przebudowy oświetlenia drogowego wraz z montażem słupów oraz opraw
oświetleniowych w ilości minimum 100 szt.,
3) 1 zadanie o charakterze i złożoności porównywalnej z przedmiotem zamówienia polegające na wykonaniu
dokumentacji projektowej (projekt budowlany i projekt wykonawczy lub projekt budowlano- wykonawczy) w
zakresie budowy i/lub przebudowy obiektu mostowego w ciągu drogi kategorii G.
Zamawiający dopuszcza w ramach jednego zadania wykazanie łącznie zakresu wykonanych zadań
obejmujących zakres jak opisany w ppkt. 1), 2), 3). (Każde wykazane zadanie może jednocześnie potwierdzać
spełnianie kilku z powyższych warunków).
2. Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał
(zakończył):
1) 1 zadanie o charakterze i złożoności porównywalnej z przedmiotem zamówienia polegające na budowie i/lub
przebudowie drogi klasy minimum G, o długości odcinka minimum 3 km*,
2) 1 zadanie o charakterze i złożoności porównywalnej z przedmiotem zamówienia polegające na budowie i/lub
przebudowie oświetlenia drogowego wraz z montażem słupów oraz opraw oświetleniowych w ilości minimum
100 szt.,
3) 1 zadanie o charakterze i złożoności porównywalnej z przedmiotem zamówienia polegające na budowie i/lub
przebudowie obiektu mostowego w ciągu drogi kategorii G,
4) 1 zadanie o charakterze i złożoności porównywalnej z przedmiotem zamówienia polegające na budowie i/lub
przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o długości minimum 1 km.
Zamawiający dopuszcza w ramach jednego zadania wykazanie łącznie zakresu wykonanych zadań,
obejmujących zakres jak opisany w ppkt. 1) 2), 3), 4). (Każde wykazane zadanie może jednocześnie
potwierdzać spełnianie kilku z powyższych warunków).
(*) Przez jedną robotę budowlaną / zadanie rozumie się robotę /zadanie wykonaną w ramach jednej umowy.
Za ukończone roboty budowlane (zadanie) Zamawiający uważa roboty, w których obiekt budowlany został
ukończony w taki sposób, że stanowi on całość techniczno-użytkową wraz z instalacjami i urządzeniami i nie
tylko, tzn. wydany został dokument potwierdzający zakończenie robót, np. protokół odbioru końcowego robót.
Zamawiający dopuszcza łączne spełnienie warunku w przypadku Wykonawców występujących wspólnie
lub przez Wykonawcę i podmiot udostępniający lub przez Wykonawców występujących wspólnie i podmiot
udostępniający.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
3. Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub ma możliwość dysponowania
osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, tj.: osobami skierowanymi przez Wykonawcę do realizacji
zamówienia publicznego, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia
i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie
czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami:
1) Kierownik projektu/przedstawiciel wykonawcy
a) liczba osób: 1,
b) wykształcenie wyższe techniczne lub ekonomiczne,



Dz.U./S S88
08/05/2018
196679-2018-PL

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 9 / 11

08/05/2018 S88
http://ted.europa.eu/TED

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

9 / 11

c) doświadczenie zawodowe: co najmniej 5-letnie doświadczenie polegające na pełnieniu funkcji Kierownika
(Dyrektora) Projektu (Kontraktu)/Przedstawiciela Wykonawcy oraz 2 ukończone zadania polegające na
pełnieniu funkcji Kierownika (Dyrektora) Projektu (Kontraktu)/Przedstawiciela Wykonawcy zrealizowane w
ramach umowy (kontraktu) polegające na projektowaniu i budowie i/lub projektowaniu i przebudowie obiektu
budowlanego o wartości min. 10 000 000,00 PLN każde zadanie,
2) Projektant w specjalności inżynieryjnej drogowej
a) liczba osób: 1,
b) uprawnienia: posiadający uprawnienia do projektowania w specjalności inżynieryjnej drogowej bez
ograniczeń, wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7.7.1994 r. - Prawo budowlane oraz zgodnie
Z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11.9.2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji
technicznych w budownictwie (Dz.U.2014.1278) lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które
zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,
c) doświadczenie zawodowe: 2 zakończone zadania polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej
(projekt budowlany i projekt wykonawczy i/lub projekt budowlano-wykonawczy) w zakresie budowy i/lub
przebudowy drogi klasy minimum G i długości odcinka minimum 2 km - każde zadanie,
3) Projektant w specjalności inżynieryjnej mostowej
a) liczba osób: 1,
b) uprawnienia: posiadający uprawnienia do projektowania w specjalności inżynieryjnej mostowej bez
ograniczeń, wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7.7.1994 r. - Prawo budowlane oraz zgodnie
Z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11.9.2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji
technicznych w budownictwie (Dz.U.2014.1278) lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które
zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,
c) doświadczenie zawodowe: 2 zakończone zadania polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej
(projekt budowlany i projekt wykonawczy i/lub projekt budowlano-wykonawczy) w zakresie budowy i/lub
przebudowy obiektu mostowego w ciągu drogi klasy minimum G - każde zadanie,
4) Projektant w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych,
gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych
a) liczba osób: 1,
b) uprawnienia: posiadający uprawnienia do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci,
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń,
wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7.7.1994 r. - Prawo budowlane oraz zgodnie
Z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11.9.2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji
technicznych w budownictwie (Dz.U.2014.1278) lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które
zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,
c) doświadczenie zawodowe: 2 zadania ukończone polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej (projekt
budowlany i projekt wykonawczy i/lub projekt budowlano-wykonawczy) w zakresie budowy i/lub przebudowy
sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w ciągu drogi klasy minimum G - każde zadanie,

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury



Dz.U./S S88
08/05/2018
196679-2018-PL

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 10 / 11

08/05/2018 S88
http://ted.europa.eu/TED

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

10 / 11

Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 22/06/2018
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 20/08/2018

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 22/06/2018
Czas lokalny: 10:15
Miejsce:
Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. Matejki 1, pokój 21.
Miejsce składania ofert.
Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. Matejki 1, pokój 5
(kancelaria).

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego jest wniesienie wadium w
wysokości: 800 000 PLN. Szczegółowe zasady wnoszenia wadium zawiera SIWZ – www.zdkium.walbrzych.pl
2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:
1) nie podlegają wykluczeniu w przypadkach określonych w art. 24 ust. 1 pkt 12 do 23 oraz art. 24 ust. 5 pkt 1,
5-8 ustawy Pzp
2) spełniają warunki udziału w postępowaniu określone przez Zamawiającego w ogłoszeniu o zamówieniu i w
SIWZ.
W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu oraz spełnienia
warunków udziału w postępowaniu Zamawiający żąda dokumentów wymienionych w SIWZ.
Oferta wraz z załącznikami musi być sporządzona w języku polskim w formie pisemnej, z uwzględnieniem
komunikacji elektronicznej dot. JEDZ - e-mail na który należy przesłać JEDZ aplesner@zdkium.walbrzych.pl 

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

www.zdkium.walbrzych.pl
mailto:aplesner@zdkium.walbrzych.pl


Dz.U./S S88
08/05/2018
196679-2018-PL

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 11 / 11

08/05/2018 S88
http://ted.europa.eu/TED

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

11 / 11

Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
04/05/2018

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

